
DOHODA o GRANTU NA vZDĚLÁvÁNí

Tato dohoda o grantu na vzdělávání (dále „dohoda“) se uzavírá níže uvedeného dne podle
ustanovení § 2055 až § 2078 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, mezi těmito smluvními
stranami:

POSKYTOVATEL GRANTU: Abbott Laboratories, S. r. o.

Oficiální sídlo na adrese: ljadovka Office Park, Evropská 2591/33d, 160 00 Praha 6,
Ceská republika

Zastoupený: lng. Monikou Pösovou, jednatelkou

Zapsaný: v obchodním rejst íku vedeném Městským soudem v Praze,
oddíl C, vložka 48372

Identifikační číslo: 250 95 145

(dále Zmiňován Jako „Společnost Abbott“)

a

P ÍJEMcE GRANTU: Fekuıtni nemoonioe Hredeo Králové

Název společnostílinstituce: Fakultní nemocnice Hradec Králové

Oficiální sídlo na adrese: Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové - Nový
Hradec Králové

číslo Společnosti /oeňove registrační čieıo: ıč:00179906, Dıč:czoot79906

čieıo bankovního účtu; 20001-24639511/0710 (vszt 100)

Zastoupené panem/paní ve funkci: prof. lVlUDr. Vladimírem Paličkou, CSc., dr. h.c.,
editelem

(dále zmiňována jako „p íjemce grantu“).

Společnost Abbott a p íjemce grantu budou v této dohodě hromadně Zmiňování jako „smluvní
strany“ a jednotlivé jako „smluvní strana“.

VZHLEDEM K TOMU, ŽE se společnost Abbott a její p idružené společnosti ve skupině Abbott
zapojují do výzkumu, vývoje, výroby, marketlnku a prodeje zdravotnických technologií;

VZHLEDEM K TOMU, ŽE společnost Abbott chce podporovat nezávislé léka ské vzdělávání
a pravidelně poskytuje zdravotnickým organizacím granty na vzdělávání určené na podporu a
vývoj ádného léka ského vzdělávání zdravotnických odborníků;

VZHLEDEM K TOMU, ŽE p íjemce grantu je organizace, která p edložila společnosti Abbott
žádost o udělení grantu na vzdělávání;

ı»'20 I 8 - Mcdtcch





grantu organizátorem akce, bude p íjemce grantu výhradně odpovídat Za (i)
programový Obsah, (ii) výběr p ednášejících u ečnického pultu, moderátorů a/nebo
p edsedajicich, kte í budou ídit diskuse během akce („sbor p ednášejicich“), a (iii)
platbu p ípadných honorá ů sboru p ednášejícich. Společnost Abbott se nebude
podrobně zapojovat do určování obsahu vzdělávacího programu nebo výběru osob
tvo ících Sbor p ednášejících. Společnost Abbott může doporučit p ednášející nebo se
vyjád it k programu akce, pokud oto bude výslovně požádána.

3.3 P íjemce grantu musí Zajistit, aby každé použití prost edků Zgrantu a daná akce
odpovídaly „Kodexu etické obchodní praxe“ (Code of Ethical Business Practice)
MedTech Europe a jeho místním verzim (dále „Kodex MedTech“) a všem relevantním
místním zákonům, p edpisům a kodexům správného chování daného oboru. Pokud se
to vyžaduje na základě povahy akce, musí být akce schválena systémem etického
prově ování konferenci MedTech (Ethical MedTech Conference Vetting System, CVS).

4. Závěrečná Zpráva a ově ení

4.1 P íjemce grantu se Zavazuje, že žádný Zaměstnanec nebo člen organizace p íjemce .
grantu ani žádné t etí strany nebude využívat grant k soukromým účelům. P íjemce
grantu uznává, že společnost Abbott může podle Kodexu MedTech poskytovat pouze
vázané granty na vzdělávání k vylepšení ádného léka ského vzdělávání, kde „vázaný“
znamená, že je společnost Abbott povinna uvést zamýšlený účel grantu na vzdělávání
v každé dohodě o grantu.

4.2 P íjemce grantu proto souhlasí, že umožní společnosti Abbott dostatečně ově it, zda
p íjemce grantu plní nebo neplní všechny náležitosti a podmínky této dohody, a
p edloží společnosti Abbott písemnou zprávu o stavu čerpání grantu, včetně detailního
popisu užití všech finančních prost edků grantu, podepsanou osobou oprávněnou
jednat za p íjemce grantu, a to nejpozději šest (6) měsíců po splnění účelu, tj. ukončení
akce.

4.3 Jestliže bude na základě závěrečné Zprávy o stavu čerpání grantu p edložené
společnosti Abbott p íjemcem grantu z ejmé, že grant nebyl p íjemcem grantu využit
v plné výši, požádá p íjemce grantu společnost Abbott o další pokyny k vrácení nebo
dalšímu využití nepoužitého zůstatku.

4.4 P íjemce grantu souhlasí, že společnost Abbott může sama nebo prost ednictvím
nějaké nezávislé t etí strany kdykoli uskutečnit kontroly na místě, aby ově ila, že grant
byl použit v Souladu S podmínkami této dohody. Společnost Abbott p edá p íjemci
grantu Oznámení o kontrole podle této dohody, kterou má v plánu uskutečnit, nejméně
čtrnáct (14) dnů p edem.

5. Transparentnost

5.1 Smluvní strany uznávají, Že jestliže dohody uzav ené p íjemcem grantu podléhají
povinnosti zve ejnění v rejst íku smluv stanovené v zákoně č. 340/2015 Sb. o registru
smluv („zákon o registru smluví'), bude tato dohoda zve ejněna celá, kromě informací
vyňatých Z povinnosti zve ejnění podle zákona O registru smluv a jiných uplatnitelných
právních p edpisů. Informace vyňaté Zpovinnosti Zve ejnění jsou vtéto dohodě
umístěny mezi tyto symboly: * *. P íjemce grantu se Zavazuje, že Zajistí splnění
Závazků vyplývajících Ze zákona o registru smluv v souvislosti stouto dohodou, a
p íjemce grantu musí rovněž Zajistit zaslání informace o zve ejnění dohody společnosti
Abbott tim, že vp íslušném oddílu registru smluv vyplní číslo datové schránky
společnosti Abbott.

v201 8 - ,'vledtcch

Ě




